
                                           

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.12.2024                                                  с. Кордово                                                   № 45-144р 

 

О бюджете муниципального 

образования Кордовский 

сельсовет на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 

годов 

 

 

На основании подпункта 2 пункта 1 статьи 21 Устава Кордовского сельсовета, 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кордовский сельсовет, 

утвержденного решением Кордовского сельского Совета депутатов от 18.10.2013  

№ 44-155р, сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 

1. Основные характеристики бюджета МО Кордовский сельсовет на 2025 год и 

плановый период 2026 – 2027 годов 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 13314,78 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 13329,78 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 15,00 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 

15,00 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2026 год и на 2027 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 

8097,00 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 7829,60 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 8097,00 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 194,53 тыс. рублей, и на 2027 

год в сумме 7829,60 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

390,99 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2027 год в 

сумме 0,00 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2026 

год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2027 год  в сумме 0,00 тыс. рублей согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

 



 

 

2. Доходы местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

1.Утвердить доходы местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

3. Распределение на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов расходов 

местного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации 

Утвердить в пределах общего объема расходов местного бюджета, установленного 

пунктом 1 настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 

подразделам расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2025 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению; 

3) ведомственную структуру расходов местного бюджета на плановый период 

2026-2027 годов согласно приложению 5 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам МО Кордовский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

местного бюджета на 2025 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам МО Кордовский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

местного бюджета на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 7 к 

настоящему решению; 

6) программу муниципальных внутренних заимствований администрации 

Кордовского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно 

приложению 8 к настоящему решению; 

7) межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенным соглашением на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов согласно приложению 9 к настоящему решению; 

8) Программу муниципальных гарантий администрации Кордовского сельсовета на 

2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 10 к настоящему 

решению. 

 

4. Публичные нормативные обязательства муниципального образования 

Кордовский сельсовет 

Утвердить общий объем средств местного бюджета на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2025 год в сумме 12,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 

12,00 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 12,00 тыс. рублей. 

 

5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи местного бюджета в 

2025 году 

Установить, что глава сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего решения 

вносить изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годов без внесения изменений в настоящее решение: 

1) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых 

муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, 

в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, 

осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, сверх утвержденных 

настоящим решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на 



 

 

обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и направленных на 

финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой; 

2) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов 

местного самоуправления и иных муниципальных органов власти, перераспределения их 

полномочий и численности в пределах общего объѐма средств, предусмотренных 

настоящим решением на обеспечение их деятельности; 

3) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания 

муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных 

услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых функций и численности в пределах 

общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их 

деятельности; 

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема 

расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному или автономному учреждению 

в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением 

выполнения муниципального задания, бюджетных инвестиций; 

5) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных районным 

бюджетным или автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания; 

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема 

средств, предусмотренных настоящим решением по главному распорядителю средств 

районного бюджета муниципальным бюджетным или автономным учреждениям в виде 

субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 

муниципального задания; 

7) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых  

на осуществление отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) 

нормативных правовых актов Губернатора Красноярского края и Правительства 

Красноярского края; 

8) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета и бюджета субъекта; 

9) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для 

финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Курагинского 

района, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке; 

10) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых 

муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, 

в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, 

осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, по состоянию на 1 января 

2025 года, которые направляются на финансирование расходов данных учреждений в 

соответствии с бюджетной сметой; 

11) в случае установления наличия потребности в не использованных по состоянию 

на 1 января 2025 года остатках межбюджетных трансфертов, полученных в форме 

субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

которые могут быть использованы в 2025 году на те же цели либо на погашение 

кредиторской задолженности, в том числе остатках субсидий, предоставленных в рамках 

долгосрочных целевых программ, прекративших свое действие в 2024 году, в 

соответствии с решениями главных администраторов доходов районного бюджета. 

 

6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, 

размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, 



 

 

проиндексированные в 2020, 2022, 2023 годах, увеличиваются (индексируются) в 2025 

году и плановом периоде 2026–2027  годов на коэффициент, равный 1,1. 

Общая штатная численность работников администрации Кордовского сельсовета, 

принятая к финансовому обеспечению в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов 

составляет 9 штатных единиц, в том числе численность работников органов местного 

самоуправления (за исключением персонала по охране, обслуживанию административных 

зданий и водителей), депутатов и членов выборных органов местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также глав муниципальных 

образований – 5 штатных единиц. 

 

7. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления, не являющимися муниципальными служащими 

Заработная плата работников муниципальных учреждений и органов местного 

самоуправления, не являющимися муниципальными служащими, в 2025 году и плановом 

периоде 2026 - 2027 годов увеличивается (индексируется) на коэффициент, равный 1. 

 

8. Особенности исполнения местного бюджета в 2025 году 

1. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных местному бюджету за счет средств 

федерального бюджета и бюджета субъекта в форме субвенций, субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 

районный бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2025 года. 

2. Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по 

принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по 

состоянию на 1 января 2025 года обязательствам, производится главными 

распорядителями средств местного бюджета за счет утвержденных им бюджетных 

ассигнований на 2025 год. 

3. Остатки средств местного бюджета на 1 января 2025 года в полном объѐме могут 

направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 

исполнения местного бюджета в 2025 году, за исключением неиспользованных остатков 

межбюджетных трансфертов, полученных из федерального и краевого бюджета в форме 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение. 

 

9. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

9. Учесть в местном бюджете безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 11327,08 тыс. рублей, 

2026 год – 6361,70 тыс. рублей, 2027 год – 6055,80 тыс. рублей в т.ч.: 

9.1. Дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности за счѐт средств  

краевого бюджета на 2025 год в сумме 1633,20 тыс. рублей, 2026 год – 1284,10 тыс. 

рублей, на 2027 год – 1284,10 тыс. рублей; 

9.2. Дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности за счѐт средств  

районного бюджета на 2025 год в сумме 2931,00 тыс. рублей, 2026 год – 2342,40 тыс. 

рублей, на 2027 год – 2342,40 тыс. рублей; 

9.3. Дотацию на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений за счет 

районного бюджета на 2025 год в сумме 2416,40 тыс. рублей, 2026 год – 2419,40 тыс. 

рублей, на 2027 год – 2419,40 тыс. рублей; 

9.4. Субвенцию на осуществление полномочий по первичному воинскому учѐту 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2025 год в сумме 277,90 тыс. 

рублей, 2026 год – 305,90 тыс. рублей, на 2027 год – 0,00 тыс. рублей; 



 

 

9.5. Субвенцию по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий на 2025 год в сумме 9,90 тыс. рублей, 2026 год – 9,90 тыс. рублей, на 2027 год – 

9,90 тыс. рублей; 

9.6. Субсидию на формирование муниципальных дорожных фондов поселений на 

2025 год в сумме 4058,68 тыс. рублей, 2026 год – 0,00 тыс. рублей, на 2027 год – 0,00 тыс. 

рублей. 

 

10. Дорожный фонд муниципального образования Кордовский сельсовет 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования Кордовский сельсовет на 2025 год в сумме 4878,98 тыс. рублей, на 2026 год в 

862,90 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 897,40 тыс. рублей. 

Учесть в средствах дорожного фонда расходы на проведение оценки технического 

состояния автомобильных дорог в сумме 0,00 тыс. рублей. 

 

11. Резервный фонд администрации Кордовского сельсовета  

Установить, что в расходной части местного бюджета предусматривается 

резервный фонд администрации Кордовского сельсовета на 2025 год в сумме 10,90 тыс. 

рублей, на 2026 год в 11,00 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 11,10 тыс. рублей. 

 

12. Муниципальный внутренний долг муниципального образования 

Кордовский сельсовет 

1. Установить предельный объем муниципального долга муниципального 

образования Кордовский сельсовет на 2025-2027 годы в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе 

по муниципальным гарантиям 0,0  тыс. рублей; 

2. Установить предельный объѐм муниципального долга Кордовского сельсовета: 

на 2025 год в сумме 993,85 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 867,65 тыс. рублей; 

на 2027 год в сумму 886,90 тыс. рублей.  

3. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования Кордовский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-

2027 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 

 

13. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 

устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  

«О федеральном бюджете на 2025 год», Законом Красноярского края «О краевом бюджете 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», Законом Красноярского края  

«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае». 

 

14. Обслуживание счѐта местного бюджета 

 

1. Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в части проведения и 

учета операций по кассовым поступлениям в местный бюджет и кассовым выплатам из 

местного бюджета осуществляется Управлением Федерального Казначейства по 

Красноярскому краю.  

2. Исполнение местного бюджета в части санкционирования оплаты денежных 

обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется Управлением 

Федерального Казначейства по Красноярскому краю, на основании соглашения, 

заключенного между администрацией Кордовского сельсовета и Управлением 

Федерального Казначейства по Красноярскому краю. 

 



 

 

15. Вступление в силу настоящего решения 

 

1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Кордовский вестник» не позднее 10 дней после его подписания в установленном 

порядке, а вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Председатель  

Кордовского Совета депутатов 

Глава Кордовского сельсовета 

В.В. Латушкин В.Л. Кондратьев 
 



  

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

от 27.12.2024   № 45-144р  

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 2025 год и плановом периоде 2026-2027 годов 
      

№ 

строки 

Код              

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма (тыс.руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

1 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

15,00 0,00 0,00 

2 

819 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

15,00 0,00 0,00 

3 
819 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета   

15,00 0,00 0,00 

4 819 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -13314,78 -8097,00 -7829,60 
5 

819 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков  средств 

бюджетов 

-13314,78 -8097,00 -7829,60 

6 
819 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-13314,78 -8097,00 -7829,60 

7 
819 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений  

-13314,78 -8097,00 -7829,60 

8 819 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков   средств бюджетов  13329,78 8097,00 7829,60 
9 

819 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков   средств 

бюджетов  

13329,78 8097,00 7829,60 

10 819 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 13329,78 8097,00 7829,60 



 

 

средств бюджетов 
11 

819 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

13329,78 8097,00 7829,60 

ВСЕГО источников внутреннего финансирования 15,00 0,00 0,00 



          

Приложение № 2 

к решению Совета 

депутатов 

от 27.12.2024   № 45-144р   

 
Доходы местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

            
(тыс.руб.) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджета 

Доходы  

местного  

бюджета  

2025 года 

Доходы  

местного  

бюджета  

2026 

года 

Доходы  

местного  

бюджета  

2027 года 

к
о

д
 

гл
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 
к
о

д
 

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 

п
о

д
гр

у
п

п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 

п
о

д
ст

ат
ь
и

 

к
о

д
 

эл
ем

ен
та

 
к
о

д
 

гр
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а
 

к
о

д
 

ан
ал

и
ти

ч
е

ск
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1987,70 1735,30 1773,80 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 803,40 503,40 503,40 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 803,40 503,40 503,40 

4 182 1 01 02 010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

800,00 500,00 500,00 

5 182 1 01 02 030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

3,40 3,40 3,40 

6 182 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

820,30 862,90 897,40 

7 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

820,30 862,90 897,40 

8 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

437,10 454,10 472,30 



 

 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

9 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2,10 2,20 2,30 

10 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

449,10 476,00 495,00 

11 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-68,00 -69,40 -72,20 

12 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 303,00 308,00 312,00 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 48,00 50,00 52,00 

14 182 1 06 01 030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

48,00 50,00 52,00 



 

 

15 180 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 255,00 258,00 260,00 

16 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 90,00 90,00 90,00 

17 182 1 06 06 033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

90,00 90,00 90,00 

18 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 165,00 168,00 170,00 

19 182 1 06 06 043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

165,00 168,00 170,00 

20 819 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 60,00 60,00 60,00 

21 819 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

60,00 60,00 60,00 

22 819 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

60,00 60,00 60,00 

23 819 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,00 1,00 1,00 

24 819 1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

1,00 1,00 1,00 

25 819 1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

1,00 1,00 1,00 

26 819 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11327,08 6361,70 6055,80 

27 819 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

11327,08 6361,70 6055,80 

28 819 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

4564,20 3626,50 3626,50 

29 819 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

4564,20 3626,50 3626,50 



 

 

30 819 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

287,80 315,80 9,90 

31 819 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

277,90 305,90 0,00 

32 819 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

277,90 305,90 0,00 

33 819 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

9,90 9,90 9,90 

34 819 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

9,90 9,90 9,90 

35 819 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

9,90 9,90 9,90 

36 819 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6475,08 2419,40 2419,40 

37 819 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

6475,08 2419,40 2419,40 

38 819 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

6475,08 2419,40 2419,40 

  ВСЕГО: 13314,78 8097,00 7829,60 



 

  

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

от 27.12.2024   № 45-144р  

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам бюджетной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

    
(тыс.руб.) 

№ 

строки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Раздел-

подраздел 

Сумма на  

2025 год 

Сумма на  

2026 год 

Сумма на  

2027 год 

1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5 478,60 5 209,40 5 209,50 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102 1 160,40 1 160,40 1 160,40 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 4 225,00 3 955,70 3 955,70 

4 Резервные фонды 0111 10,90 11,00 11,10 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 82,30 82,30 82,30 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 277,90 305,90 0,00 

7 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 0203 277,90 305,90 0,00 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0,50 0,50 0,50 

9 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 0,50 0,50 0,50 

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4 878,98 862,90 897,40 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 878,98 862,90 897,40 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 384,00 434,00 434,00 



 

 

14 Благоустройство 0503 384,00 434,00 434,00 

15 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 297,80 1 077,77 885,21 

16 Культура 0801 2 297,80 1 077,77 885,21 

17 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12,00 12,00 12,00 

18 Пенсионное обеспечение 1001 12,00 12,00 12,00 

19 Условно утвержденные расходы     194,53 390,99 

Всего   13 329,78 8 097,00 7 829,60 



   

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

от 27.12.2024   № 45-144р  

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год 

     
(тыс.руб.) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 

распорядителя 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Администрация Кордовского сельсовета 819       13329,78 
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100     5478,60 
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

819 0102     1160,40 

4 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 0102 9000000000   1160,40 
5 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

819 0102 9030000000   1160,40 

6 Глава муниципального образования 819 0102 9030080250   1160,40 
7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0102 9030080250 100 1160,40 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

819 0102 9030080250 120 1160,40 

9 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

819 0104     4225,00 

10 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 0104 9000000000   4225,00 
11 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

819 0104 9040000000   4225,00 

12 Центральный аппарат 819 0104 9040080210   3127,00 



 

 

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0104 9040080210 100 2839,70 

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

819 0104 9040080210 120 2839,70 

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0104 9040080210 200 285,30 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0104 9040080210 240 285,30 

17 Иные бюджетные ассигнования 819 0104 9040080210 800 2,00 
18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0104 9040080210 850 2,00 
19 Заработная плата работников органов местного самоуправления 

избирательной комиссии муниципального образования, переведенной на 

новую систему оплаты труда 

819 0104 9040080240   1098,00 

20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0104 9040080240 100 1098,00 

21 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

819 0104 9040080240 120 1098,00 

22 Резервные фонды 819 0111     10,90 
23 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 0111 9000000000   10,90 
24 Резервные фонды 819 0111 9010000000   10,90 
25 Резервные фонды 819 0111 9010080110   10,90 
26 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 9010080110 800 10,90 
27 Резервные средства 819 0111 9010080110 870 10,90 
28 Другие общегосударственные вопросы 819 0113     82,30 
29 Создание условий для осуществления эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета 

819 0113 0100000000   4,80 

30 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 819 0113 0110000000   4,80 
31 Реализация комплекса мер по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

819 0113 0110085020   4,80 



 

 

32 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0113 0110085020 200 4,80 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0113 0110085020 240 4,80 

34 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 0113 9000000000   77,50 
35 Другие общегосударственные вопросы в рамках непрограммных 

расходов 

819 0113 9050000000   11,20 

36 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий 

819 0113 9050075140   9,90 

37 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0113 9050075140 200 9,90 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0113 9050075140 240 9,90 

39 Другие общегосударственные вопросы (взносы в Совет муниципальных 

образований края) 

819 0113 9050080220   1,30 

40 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 9050080220 800 1,30 
41 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 9050080220 850 1,30 
42 Передача части полномочий по решению вопросов местного значения 819 0113 9060000000   66,30 
43 Передача полномочий по юридическому обеспечению 819 0113 9060083060   51,80 
44 Межбюджетные трансферты 819 0113 9060083060 500 51,80 
45 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 9060083060 540 51,80 
46 Передача полномочий по внешнему муниципальному контролю 819 0113 9060083070   14,50 
47 Межбюджетные трансферты 819 0113 9060083070 500 14,50 
48 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 9060083070 540 14,50 
49 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 0200     277,90 
50 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 819 0203     277,90 
51 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 0203 9000000000   277,90 
52 Национальная оборона в рамках непрограммных расходов 819 0203 9070000000   277,90 
53 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

819 0203 9070051180   277,90 

54 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

819 0203 9070051180 100 250,00 



 

 

внебюджетными фондами 
55 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

819 0203 9070051180 120 250,00 

56 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0203 9070051180 200 27,90 

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0203 9070051180 240 27,90 

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

819 0300     0,50 

59 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

819 0314     0,50 

60 Создание условий для осуществления эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета 

819 0314 0100000000   0,50 

61 Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Кордовский сельсовет 

819 0314 0120000000   0,50 

62 Реализация комплекса мер по профилактике терроризма и экстремизма 819 0314 0120082050   0,30 
63 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082050 200 0,30 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082050 240 0,30 

65 Реализация комплекса мер по противодействию коррупции 819 0314 0120082060   0,20 
66 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082060 200 0,20 

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082060 240 0,20 

68 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 0400     4878,98 
69 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 819 0409     4878,98 
70 Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет 819 0409 0200000000   4878,98 
71 Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов 

МО 

819 0409 0210000000   4878,98 

72 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 819 0409 0210081020   820,30 
73 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 819 0409 0210081020 200 820,30 



 

 

(муниципальных) нужд 
74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0409 0210081020 240 820,30 

75 Расходы на формирование муниципальных дорожных фондов 

поселений 

819 0409 0210081021   4058,68 

76 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0409 0210081021 200 4058,68 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0409 0210081021 240 4058,68 

78 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 819 0500     384,00 
79 Благоустройство 819 0503     384,00 
80 Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет 819 0503 0200000000   384,00 
81 Благоустройство территории 819 0503 0220000000   384,00 
82 Уличное освещение 819 0503 0220081030   364,00 
83 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081030 200 364,00 

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081030 240 364,00 

85 Содержание уличного освещения 819 0503 0220081130   20,00 
86 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081130 200 20,00 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081130 240 20,00 

88 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 0800     2297,80 
89 Культура 819 0801     2297,80 
90 Передача части полномочий по решению вопросов местного значения 819 0801 9060000000   2297,80 
91 Передача полномочий в области культуры 819 0801 9060080620   2297,80 
92 Межбюджетные трансферты 819 0801 9060080620 500 2297,80 
93 Иные межбюджетные трансферты 819 0801 9060080620 540 2297,80 
94 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 1000     12,00 
95 Пенсионное обеспечение 819 1001     12,00 
96 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 1001 9000000000   12,00 



 

 

97 Социальная политика 819 1001 9100000000   12,00 
98 Выплаты пенсии за выслугу лет работникам, замещающим 

муниципальные должности на постоянной основе 

819 1001 9100081110   12,00 

99 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 819 1001 9100081110 300 12,00 
100 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 819 1001 9100081110 310 12,00 

  ВСЕГО:         13329,78 



   

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

от 27.12.2024   № 45-144р  

 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на плановый период 2026-2027 годов 

      

(тыс.руб.) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 

Код 

распорядителя 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Администрация Кордовского сельсовета 819       8097,00 7829,60 
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100     5209,40 5302,90 
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

819 0102     1160,40 1160,40 

4 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 0102 9000000000   1160,40 1160,40 
5 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

819 0102 9030000000   1160,40 1160,40 

6 Глава муниципального образования 819 0102 9030080250   1160,40 1160,40 
7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

819 0102 9030080250 100 1160,40 1160,40 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

819 0102 9030080250 120 1160,40 1160,40 

9 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

819 0104     3955,70 3955,70 

10 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 0104 9000000000   3955,70 3955,70 
11 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

819 0104 9040000000   3955,70 3955,70 

12 Центральный аппарат 819 0104 9040080210   2857,70 2857,70 
13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 819 0104 9040080210 100 2839,70 2839,70 



 

 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
14 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

819 0104 9040080210 120 2839,70 2839,70 

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0104 9040080210 200 16,00 16,00 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

819 0104 9040080210 240 16,00 16,00 

17 Иные бюджетные ассигнования 819 0104 9040080210 800 2,00 2,00 
18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0104 9040080210 850 2,00 2,00 
19 Заработная плата работников органов местного самоуправления 

избирательной комиссии муниципального образования, 

переведенной на новую систему оплаты труда 

819 0104 9040080240   1098,00 1098,00 

20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

819 0104 9040080240 100 1098,00 1098,00 

21 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

819 0104 9040080240 120 1098,00 1098,00 

22 Резервные фонды 819 0111     11,00 11,10 
23 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 0111 9000000000   11,00 11,10 
24 Резервные фонды 819 0111 9010000000   11,00 11,10 
25 Резервные фонды 819 0111 9010080110   11,00 11,10 
26 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 9010080110 800 11,00 11,10 
27 Резервные средства 819 0111 9010080110 870 11,00 11,10 
28 Другие общегосударственные вопросы 819 0113     82,30 82,30 
29 Создание условий для осуществления эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета 

819 0113 0100000000   4,80 4,80 

30 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 819 0113 0110000000   4,80 4,80 
31 Реализация комплекса мер по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

819 0113 0110085020   4,80 4,80 

32 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 819 0113 0110085020 200 4,80 4,80 



 

 

(муниципальных) нужд 
33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

819 0113 0110085020 240 4,80 4,80 

34 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 0113 9000000000   77,50 77,50 
35 Другие общегосударственные вопросы в рамках непрограммных 

расходов 

819 0113 9050000000   11,20 11,20 

36 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий 

819 0113 9050075140   9,90 9,90 

37 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0113 9050075140 200 9,90 9,90 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

819 0113 9050075140 240 9,90 9,90 

39 Другие общегосударственные вопросы (взносы в Совет 

муниципальных образований края) 

819 0113 9050080220   1,30 1,30 

40 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 9050080220 800 1,30 1,30 
41 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 9050080220 850 1,30 1,30 
42 Передача части полномочий по решению вопросов местного 

значения 

819 0113 9060000000   66,30 66,30 

43 Передача полномочий по юридическому обеспечению 819 0113 9060083060   51,80 51,80 
44 Межбюджетные трансферты 819 0113 9060083060 500 51,80 51,80 
45 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 9060083060 540 51,80 51,80 
46 Передача полномочий по внешнему муниципальному контролю 819 0113 9060083070   14,50 14,50 
47 Межбюджетные трансферты 819 0113 9060083070 500 14,50 14,50 
48 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 9060083070 540 14,50 14,50 
49 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 0200     305,90 0,00 
50 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 819 0203     305,90 0,00 
51 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 0203 9000000000   305,90 0,00 
52 Национальная оборона в рамках непрограммных расходов 819 0203 9070000000   305,90 0,00 
53 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

819 0203 9070051180   305,90 0,00 

54 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

819 0203 9070051180 100 250,00 0,00 



 

 

государственными внебюджетными фондами 
55 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

819 0203 9070051180 120 250,00 0,00 

56 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0203 9070051180 200 55,90 0,00 

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

819 0203 9070051180 240 55,90 0,00 

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

819 0300     0,50 0,50 

59 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

819 0314     0,50 0,50 

60 Создание условий для осуществления эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета 

819 0314 0100000000   0,50 0,50 

61 Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие 

коррупции, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории муниципального образования Кордовский 

сельсовет 

819 0314 0120000000   0,50 0,50 

62 Реализация комплекса мер по профилактике терроризма и 

экстремизма 

819 0314 0120082050   0,30 0,30 

63 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082050 200 0,30 0,30 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

819 0314 0120082050 240 0,30 0,30 

65 Реализация комплекса мер по противодействию коррупции 819 0314 0120082060   0,20 0,20 
66 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082060 200 0,20 0,20 

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

819 0314 0120082060 240 0,20 0,20 

68 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 0400     862,90 897,40 
69 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 819 0409     862,90 897,40 
70 Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет 819 0409 0200000000   862,90 897,40 
71 Содержание дорог местного значения в границах населенных 

пунктов МО 

819 0409 0210000000   862,90 897,40 



 

 

72 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 819 0409 0210081020   862,90 897,40 
73 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0409 0210081020 200 862,90 897,40 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 0210081020 240 862,90 897,40 

75 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 819 0500     434,00 434,00 
76 Благоустройство 819 0503     434,00 434,00 
77 Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет 819 0503 0200000000   434,00 434,00 
78 Благоустройство территории 819 0503 0220000000   434,00 434,00 
79 Уличное освещение 819 0503 0220081030   364,00 364,00 
80 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081030 200 364,00 364,00 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0220081030 240 364,00 364,00 

82 Содержание уличного освещения 819 0503 0220081130   70,00 70,00 
83 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081130 200 70,00 70,00 

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0220081130 240 70,00 70,00 

85 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 0800     1077,77 885,21 
86 Культура 819 0801     1077,77 885,21 
87 Передача части полномочий по решению вопросов местного 

значения 

819 0801 9060000000   1077,77 885,21 

88 Передача полномочий в области культуры 819 0801 9060080620   1077,77 885,21 
89 Межбюджетные трансферты 819 0801 9060080620 500 1077,77 885,21 
90 Иные межбюджетные трансферты 819 0801 9060080620 540 1077,77 885,21 
91 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 1000     12,00 12,00 
92 Пенсионное обеспечение 819 1001     12,00 12,00 
93 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 1001 9000000000   12,00 12,00 
94 Социальная политика 819 1001 9100000000   12,00 12,00 
95 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности на постоянной основе в 

819 1001 9100081100   12,00 12,00 



 

 

муниципальном образовании «Кордовский сельсовет» 
96 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 819 1001 9100081100 300 12,00 12,00 
97 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 819 1001 9100081100 310 12,00 12,00 
98 Условно утвержденные расходы         194,53 390,99 
  ВСЕГО:         8097,00 7829,60 



  

Приложение № 6 

к решению Совета депутатов 

от 27.12.2024   № 45-144р  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Кордовский сельсовет и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета 

на 2025 год  

    

(тыс.руб.) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на  

2025 год 

1 2 3 5 6 

1 Создание условий для осуществления эффективной деятельности администрации 

Кордовского сельсовета 

0100000000     5,30 

2 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 0110000000     4,80 

3 Комплекс мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 0110085020     4,80 

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0110085020 200   4,80 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110085020 240   4,80 

6 Общегосударственные вопросы 0110085020 240 0100 4,80 

7 Другие общегосударственные вопросы 0110085020 240 0113 4,80 

8 Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции на территории 

муниципального образования Кордовский сельсовет 

0120000000     0,50 

9 Комплекс мер по профилактике терроризма и экстремизма 0120082050     0,30 

10 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0120082050 200   0,30 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120082050 240   0,30 

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0120082050 240 0300 0,30 

13 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0120082050 240 0314 0,30 

14 Комплекс мер по противодействию коррупции 0120082060     0,20 



 

 

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0120082060 200   0,20 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120082060 240   0,20 

17 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0120082060 240 0300 0,20 

18 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0120082060 240 0314 0,20 

19 Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет 0200000000     5262,98 

20 Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов МО 0210000000     4878,98 

21 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 0210081020     820,30 

22 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210081020 200   820,30 

23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210081020 240   820,30 

24 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210081020 240 0400 820,30 

25 Дорожное хозяйство 0210081020 240 0409 820,30 

26 Расходы на формирование муниципальных дорожных фондов поселений 0210081021     4058,68 

27 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210081021 200   4058,68 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210081021 240   4058,68 

29 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210081021 240 0400 4058,68 

30 Дорожное хозяйство 0210081021 240 0409 4058,68 

31 Благоустройство территории 0220000000     384,00 

32 Уличное освещение 0220081030     364,00 

33 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0220081030 200   364,00 

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220081030 240   364,00 

35 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220081030 240 0500 364,00 

36 Благоустройство 0220081030 240 0503 364,00 

37 Содержание уличного освещения 0220081130     20,00 



 

 

38 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0220081130 200   20,00 

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220081130 240   20,00 

40 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220081130 240 0500 20,00 

41 Благоустройство 0220081130 240 0503 20,00 

42 Непрограммные расходы Администрации Кордовского сельсовета 9000000000     8061,50 

43 Резервные фонды 9010000000     10,90 

44 Резервные фонды 9010080110     10,90 

45 Иные бюджетные ассигнования 9010080110 800   10,90 

46 Резервные средства 9010080110 870   10,90 

47 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010080110 870 0100 10,90 

48 Резервные фонды 9010080110 870 0111 10,90 

49 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9030000000     1160,40 

50 Глава муниципального образования 9030080250     1160,40 

51 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

9030080250 100   1160,40 

52 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9030080250 120   1160,40 

53 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9030080250 120 0100 1160,40 

54 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9030080250 120 0102 1160,40 

55 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

9040000000     4225,00 

56 Центральный аппарат 9040080210     3127,00 

57 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

9040080210 100   2839,70 

58 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9040080210 120   2839,70 

59 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080210 120 0100 2839,70 

60 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 9040080210 120 0104 2839,70 



 

 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

61 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9040080210 200   285,30 

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9040080210 240   285,30 

63 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080210 240 0100 285,30 

64 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

9040080210 240 0104 285,30 

65 Иные бюджетные ассигнования 9040080210 800   2,00 

66 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9040080210 850   2,00 

67 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080210 850 0100 2,00 

68 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

9040080210 850 0104 2,00 

69 Заработная плата работников органов местного самоуправления, избирательной 

комиссии муниципального образования, переведенной на новую систему оплаты 

труда 

9040080240     1098,00 

70 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

9040080240 100   1098,00 

71 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9040080240 120   1098,00 

72 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

9040080240 120   1098,00 

73 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080240 120 0100 1098,00 

74 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

9040080240 120 0104 1098,00 

75 Другие общегосударственные вопросы в рамках непрограммных расходов 9050000000     11,20 

76 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

9050075140     9,90 

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 9050075140 200   9,90 



 

 

нужд 

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9050075140 240   9,90 

79 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9050075140 240 0100 9,90 

80 Другие общегосударственные вопросы 9050075140 240 0113 9,90 

81 Другие общегосударственные вопросы (взносы в Совет муниципальных образований 

края) 

9050080220     1,30 

82 Иные бюджетные ассигнования 9050080220 800   1,30 

83 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9050080220 850   1,30 

84 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9050080220 850 0100 1,30 

85 Другие общегосударственные вопросы 9050080220 850 0113 1,30 

86 Передача части полномочий по решению вопросов местного значения 9060000000     2364,10 

87 Передача полномочий по юридическому обеспечению 9060083060     51,80 

88 Межбюджетные трансферты 9060083060 500   51,80 

89 Иные межбюджетные трансферты 9060083060 540   51,80 

90 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9060083060 540 0100 51,80 

91 Другие общегосударственные вопросы 9060083060 540 0113 51,80 

92 Передача полномочий по внешнему муниципальному контролю 9060083070     14,50 

93 Межбюджетные трансферты 9060083070 500   14,50 

94 Иные межбюджетные трансферты 9060083070 540   14,50 

95 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9060083070 540 0100 14,50 

96 Другие общегосударственные вопросы 9060083070 540 0113 14,50 

97 Передача полномочий в области культуры 9060080620     2297,80 

98 Межбюджетные трансферты 9060080620 500   2297,80 

99 Иные межбюджетные трансферты 9060080620 540   2297,80 

100 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9060080620 540 0800 2297,80 

101 Культура 9060080620 540 0801 2297,80 

102 Национальная оборона в рамках непрограммных расходов 9070000000     277,90 

103 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

9070051180     277,90 

104 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

9070051180 100   250,00 



 

 

управления государственными внебюджетными фондами 

105 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9070051180 120   250,00 

106 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

9070051180 120   250,00 

107 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9070051180 120 0200 250,00 

108 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9070051180 120 0203 250,00 

109 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9070051180 200   27,90 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9070051180 240   27,90 

111 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9070051180 240 0200 27,90 

112 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9070051180 240 0203 27,90 

113 Социальная политика 9100000000     12,00 

114 Выплаты пенсии за выслугу лет работникам, замещающим муниципальные 

должности на постоянной основе 

9100081110     12,00 

115 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9100081110 300   12,00 

116 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9100081110 310   12,00 

117 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9100081110 310 1000 12,00 

118 Пенсионное обеспечение 9100081110 310 1001 12,00 

  Всего 13329,78 



   

Приложение № 7 

к решению Совета депутатов 

от 27.12.2024   № 45-144р  

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Кордовский сельсовет и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов местного бюджета на плановый  

период 2026-2027 годов  

     

(тыс.руб.) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма 

на  

2026 год 

Сумма на  

2027 год 

1 2 3 5 6 7 

1 Создание условий для осуществления эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета 

0100000000     5,30 5,30 

2 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 0110000000     4,80 4,80 

3 Реализация комплекса мер по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

0110085020     4,80 4,80 

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110085020 200   4,80 4,80 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110085020 240   4,80 4,80 

6 Общегосударственные вопросы 0110085020 240 0100 4,80 4,80 

7 Другие общегосударственные вопросы 0110085020 240 0113 4,80 4,80 

8 Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Кордовский сельсовет 

0120000000     0,50 0,50 

9 Реализация комплекса мер по профилактике терроризма и экстремизма 0120082050     0,30 0,30 

10 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120082050 200   0,30 0,30 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120082050 240   0,30 0,30 



 

 

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0120082050 240 0300 0,30 0,30 

13 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0120082050 240 0314 0,30 0,30 

14 Реализация комплекса мер по противодействию коррупции 0120082060     0,20 0,20 

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120082060 200   0,20 0,20 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120082060 240   0,20 0,20 

17 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0120082060 240 0300 0,20 0,20 

18 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0120082060 240 0314 0,20 0,20 

19 Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет 0200000000     1296,90 1331,40 

20 Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов 

МО 

0210000000     862,90 897,40 

21 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 0210081020     862,90 897,40 

22 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210081020 200   862,90 897,40 

23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210081020 240   862,90 897,40 

24 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210081020 240 0400 862,90 897,40 

25 Дорожное хозяйство 0210081020 240 0409 862,90 897,40 

26 Благоустройство территории 0220000000     434,00 434,00 

27 Уличное освещение 0220081030     364,00 364,00 

28 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220081030 200   364,00 364,00 

29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220081030 240   364,00 364,00 

30 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220081030 240 0500 364,00 364,00 

31 Благоустройство 0220081030 240 0503 364,00 364,00 

32 Содержание уличного освещения 0220081130     70,00 70,00 

33 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0220081130 200   70,00 70,00 



 

 

(муниципальных) нужд 

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220081130 240   70,00 70,00 

35 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220081130 240 0500 70,00 70,00 

36 Благоустройство 0220081130 240 0503 70,00 70,00 

37 Непрограммные расходы Администрации Кордовского сельсовета 9000000000     6600,27 6101,91 

38 Резервные фонды 9010000000     11,00 11,10 

39 Резервные фонды 9010080110     11,00 11,10 

40 Иные бюджетные ассигнования 9010080110 800   11,00 11,10 

41 Резервные средства 9010080110 870   11,00 11,10 

42 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010080110 870 0100 11,00 11,10 

43 Резервные фонды 9010080110 870 0111 11,00 11,10 

44 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

9030000000     1160,40 1160,40 

45 Глава муниципального образования 9030080250     1160,40 1160,40 

46 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9030080250 100   1160,40 1160,40 

47 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

9030080250 120   1160,40 1160,40 

48 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9030080250 120 0100 1160,40 1160,40 

49 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

9030080250 120 0102 1160,40 1160,40 

50 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040000000     3955,70 3955,70 

51 Центральный аппарат 9040080210     2857,70 2857,70 

52 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9040080210 100   2839,70 2839,70 

53 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 9040080210 120   2839,70 2839,70 



 

 

органов 

54 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080210 120 0100 2839,70 2839,70 

55 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040080210 120 0104 2839,70 2839,70 

56 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9040080210 200   16,00 16,00 

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9040080210 240   16,00 16,00 

58 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080210 240 0100 16,00 16,00 

59 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040080210 240 0104 16,00 16,00 

60 Иные бюджетные ассигнования 9040080210 800   2,00 2,00 

61 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9040080210 850   2,00 2,00 

62 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080210 850 0100 2,00 2,00 

63 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040080210 850 0104 2,00 2,00 

64 Заработная плата работников органов местного самоуправления, 

избирательной комиссии муниципального образования, переведенной на 

новую систему оплаты труда 

9040080240     1098,00 1098,00 

65 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9040080240 100   1098,00 1098,00 

66 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

9040080240 120   1098,00 1098,00 

67 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

9040080240 120   1098,00 1098,00 

68 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080240 120 0100 1098,00 1098,00 

69 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

9040080240 120 0104 1098,00 1098,00 



 

 

Федерации, местных администраций 

70 Другие общегосударственные вопросы в рамках непрограммных 

расходов 

9050000000     11,20 11,20 

71 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий 

9050075140     9,90 9,90 

72 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9050075140 200   9,90 9,90 

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9050075140 240   9,90 9,90 

74 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9050075140 240 0100 9,90 9,90 

75 Другие общегосударственные вопросы 9050075140 240 0113 9,90 9,90 

76 Другие общегосударственные вопросы (взносы в Совет муниципальных 

образований края) 

9050080220     1,30 1,30 

77 Иные бюджетные ассигнования 9050080220 800   1,30 1,30 

78 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9050080220 850   1,30 1,30 

79 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9050080220 850 0100 1,30 1,30 

80 Другие общегосударственные вопросы 9050080220 850 0113 1,30 1,30 

81 Передача части полномочий по решению вопросов местного значения 9060000000     1144,07 951,51 

82 Передача полномочий по юридическому обеспечению 9060083060     51,80 51,80 

83 Межбюджетные трансферты 9060083060 500   51,80 51,80 

84 Иные межбюджетные трансферты 9060083060 540   51,80 51,80 

85 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9060083060 540 0100 51,80 51,80 

86 Другие общегосударственные вопросы 9060083060 540 0113 51,80 51,80 

87 Передача полномочий по внешнему муниципальному контролю 9060083070     14,50 14,50 

88 Межбюджетные трансферты 9060083070 500   14,50 14,50 

89 Иные межбюджетные трансферты 9060083070 540   14,50 14,50 

90 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9060083070 540 0100 14,50 14,50 

91 Другие общегосударственные вопросы 9060083070 540 0113 14,50 14,50 

92 Передача полномочий в области культуры 9060080620     1077,77 885,21 

93 Межбюджетные трансферты 9060080620 500   1077,77 885,21 

94 Иные межбюджетные трансферты 9060080620 540   1077,77 885,21 

95 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9060080620 540 0100 1077,77 885,21 



 

 

96 Культура 9060080620 540 0801 1077,77 885,21 

97 Национальная оборона в рамках непрограммных расходов 9070000000     305,90 0,00 

98 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

9070051180     305,90 0,00 

99 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9070051180 100   250,00 0,00 

100 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

9070051180 120   250,00 0,00 

101 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

9070051180 120   250,00 0,00 

102 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9070051180 120 0200 250,00 0,00 

103 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9070051180 120 0203 250,00 0,00 

104 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9070051180 200   55,90 0,00 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9070051180 240   55,90 0,00 

106 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9070051180 240 0200 55,90 0,00 

107 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9070051180 240 0203 55,90 0,00 

108 Социальная политика 9100000000     12,00 12,00 

109 Выплаты пенсии за выслугу лет работникам, замещающим 

муниципальные должности на постоянной основе 

9100081110     12,00 12,00 

110 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9100081110 300   12,00 12,00 

111 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9100081110 310   12,00 12,00 

112 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9100081110 310 1000 12,00 12,00 

113  Пенсионное обеспечение 9100081110 310 1001 12,00 12,00 

114 Условно утвержденные расходы       194,54 390,99 

  Всего 8097,00 7829,60 



 

                                                      Приложение № 8 
 

 

к решению Совета 

депутатов 
                                                                   от 27.12.2024   № 45-144р  

 
    

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования Кордовский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-

2027 годов 

 

   
(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Внутренние заимствования 

(привлечение/погашение) 

Сумма на  

2025 год 

Сумма на  

2026 год 

Сумма на  

2027 год 

1 2 3 4 

1 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

1.1 получение 0,00 0,00 0,00 

1.2 погашение 0,00 0,00 0,00 

2 Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

2.1 возврат 0,00 0,00 0,00 

2.2 предоставление 0,00 0,00 0,00 

3 Общий объем заимствований, 

направляемых на покрытие дефицита 

местного бюджета 

0,00 0,00 0,00 

3.1 получение 0,00 0,00 0,00 

3.2 погашение 0,00 0,00 0,00 



      

Приложение № 9 

к решению Совета депутатов 

от 27.12.2024   № 45-144р  

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения  

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в 

соответствии с заключенным соглашением на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов 

     
 

 
 (тыс.руб.) 

№ 

строки 

Наименование передаваемого полномочия 
Сумма  

2025 год  

Сумма  

2026 год  

Сумма  

2027 год  

1 2 3 4 

1 
Осуществление внешнего муниципального 

контроля 

14,50 14,50 14,50 

2 
Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в области культуры 

2297,80 1077,77 885,21 

3 

Осуществление полномочий по вопросам, 

связанным с юридическим сопровождением 

поселений 
51,80 51,80 51,80 

  ИТОГО 2364,10 1144,07 951,51 



    

Приложение № 10 

к решению Совета депутатов 

от 27.12.2024   № 45-144р  

Программа  

муниципальных гарантий администрации Кордовского сельсовета 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов  

       1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

администрации Кордовского сельсовета в 2025-2027 годах  

       

№ п/п 

Направление 

(цель) 

гарантирования 

Категории и 

(или) 

наименование 

принципала  

Объѐм муниципальных заимствований 

администрации Кордовского 

сельсовета, тыс.руб.  

общая 

сумма  

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год  

1 2 3 4 5 6 7 

- - - 0,0 0,0 0,0 0,0 

       

       2. Общий объѐм бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий администрации Кордовского сельсовета по возможным 

гарантийным случаям, в 2025-2027 годах  

       

№ п/п 

Исполнение 

муниципальных 

гарантий 

администрации 

Кордовского 

сельсовета 

Общий объѐм бюджетных ассигнований, (тыс.руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

- - 0,0 0,0 0,0 



 


